[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	07.06.2016
	с. Тасеево
	№ 275

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 15.10.2013 № 988 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера»
В соответствии со ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений»,  руководствуясь статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 15.10.2013 № 988 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера»:

1.1. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности рабочих, устанавливаются в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2014 № 452-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 498-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников краевых государственных казённых учреждений по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края»
Должности, не предусмотренные ПКГ:

	Наименование должности
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Оперативный дежурный (старший)
	4592,00

1.2. Приложение 1 к Примерному положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация  Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 5 к Примерному положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация  Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района.

3.Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2016 года.
Исполняющий обязанности
Главы Тасеевского района

 И.И. Северенчук
Приложение №1 к
постановлению администрации Тасеевского района от  №

Приложение № 1 к
Примерному положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация  Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера»

Критерии оценки результативности и качества труда работника для осуществления выплат стимулирующего характера за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, интенсивность и высокие результаты работы, качество выполняемых работ

	Категория работников
	Критерий оценки
	Показатель
	Баллы

	уборщик служебных помещений

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил техники безопасности
	0
	До 30

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Осуществление дополнительных работ
	Погрузочно-разгрузочные работы; проведение ремонтных работ и работ, связанных с ликвидацией аварий; выполнение работ по благоустройству и озеленению территории учреждения; проведение генеральных уборок
	До 30

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Содержание помещений, участков в строгом соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями, качественная уборка помещений
	Состояние помещений и территории учреждения
	До 30

	Благоустройство территории учреждении
	Зеленая зона, ландшафтный дизайн
	До 50

	Диспетчер
Оперативный дежурный
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Ведение документации по своей деятельности
	Полнота и соответствие документации
	До 35

	Соблюдение законодательства, профессиональная ответственность за выполнение служебных обязанностей и поручений руководителей
	Отсутствие обоснованных фиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	До 30

	Разработка методической документации
	Наличие разработанной методической документации
	До 20

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Обеспечение высокого уровня оперативно-технической готовности, сложность, напряженность
	Отсутствие замечаний со стороны руководителя
	До 50

	Успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде
	Отсутствие замечаний со стороны руководителя
	До 30

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Своевременное и квалифицированное выполнение поручений, распоряжений руководства
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	До 30

	Своевременная и качественная подготовка документов
	Отсутствие возвратов документов на доработку
	До 20

Приложение №2
К постановлению администрации Тасеевского района от  №

Приложение № 5

к Примерному положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация  Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера»

Перечень должностей, профессий работников учреждений,

относимых к основному персоналу, для определения размера должностного оклада руководителя учреждения

1. Диспетчер
2. Оперативный дежурный
СОГЛАСОВАНИЕ

Проект постановления администрации Тасеевского района О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 15.10.2013 № 988 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера»»
(наименование документа)

Кто готовит проект: директор МКУ «ЕДДС Тасеевского района

(занимаемая должность)

	Фамилия, инициалы

визирующего проект
	Должность
	Замечание, подпись, дата

	Северенчук И.И.
	Первый заместитель Главы администрации района

	Максак М.А.
	Начальник РФУ

	Щукина Е.Ю.
	Гл. специалист по юридическим вопросам

	Тютина Е.В.
	Директор ТЦБ

	Молчанова Н.Ю.
	Гл. специалист по документообороту и кадровой работе

Решение разослать: